



CENTRAL ESPORTE
 MATERIAIS ESPORTIVOS E PAPELARIA EM GERAL
 TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14, CENTRO
 CASTANHAL- PA
 CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7
 CEP: 68743-520 FONE:91 988860579
 EMAIL: LUCIANO.CENTRALESORTE@GMAIL.COM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO ESTE PRODUTO QUÍMICO É UM PREPARADO. NATUREZA QUÍMICA: O ÁCIDO CLORÍDRICO É OBTIDO PELA DISSOLUÇÃO DO GÁS CLORETO DE HIDROGÊNIO EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LIMPA MAIS	1993	R\$ 75,60	R\$150.670,80
2	ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL COM TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2.0-2,5 P/P EMBALAGEM DE 01 LT. ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO APRESENTA-SE COMO SOLUÇÃO AQUOSA ALCALINA CONTENDO CERCA DE 12,5% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU 12% DE CLORO ATIVO, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONCENTRAÇÃO: 10 A 14 % DENSIDADE: 1,2 (SOLUÇÃO A 12% NACIO) PH: 9 A 11 (SOLUÇÃO A 5% EM PESO, A 25 °C). SOLUBILIDADE: COMPLETAMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA. PRODUTO CORROSIVO DE ODOR FORTE E IRRITANTE, REQUER MUITO CUIDADO NO MANUSEIO. EMBALAGEM DE 1000 ML, CX C/ 12 UNIDADES	CX	LIMPA MAIS	1130	R\$ 28,20	R\$ 31.866,00
3	ÁLCOOL GEL: ANTISÉPTICO, 70 %, HIGIENIZADORA PARA AS MÃOS, QUE EVITA RESSECAMENTO DAS MÃOS, CONTEÚDO MÍNIMO DE 400ML, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O ÁLCOOL EM GEL DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	1402	R\$ 113,40	R\$158.986,80
4	ÁLCOOL LÍQUIDO: TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS. APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O ÁLCOOL DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	1374	R\$ 153,00	R\$210.222,00

5	ALVEJANTE CLORADO LIQUIDA: A BASE DE HIPLOCORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 8,0%, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS QUÍMICAS DE LIQUIDO, COM DENSIDADE (25 C) DE 1,16 A 1,21 G/ML; PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 1%) DE MÍNIMO 9, 5. APRESENTANDO E EMBALAGEM PLÁSTICAS RESISTENTES DE 20 LITROS.	UND	LIMPA MAIS	252	R\$ 25,00	R\$ 6.300,00
6	AMACIANTES PARA ROUPA: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM ASPECTO LIQUIDO VISCOSO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	TEX	146	R\$ 210,00	R\$ 30.660,00
7	APANHADOR (PÁ) DE LIXO CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 60 CM, BASE METÁLICA QUADRADA, DIMENSÕES MÍNIMAS 19X19 CM	UND	ALAPLAST	1016	R\$ 8,50	R\$8.636,00
8	AVENTAL EM PVC IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRA PARA REGULAGEM NAS COSTAS TAMANHO 70 CM X 1,20M. APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, AÇOUGUES ETC.	UND	MULTI	2604	R\$ 12,00	R\$ 31.248,00
9	BALDE COM ESPREMEDOR 14 LITROS MOP DE ALGODÃO EM TIRAS (ESFREGÃO)	CX	NOBRE	100	R\$ 144,00	R\$14.400,00
10	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 20 LT.	UND	PLAST	340	R\$ 23,00	R\$ 7.820,00
11	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 60 LT.	UND	PLAST	324	R\$ 75,00	R\$24.300,00
12	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 05 LT.	UND	PLAST	108	R\$ 10,00	R\$1.080,00
13	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 08 LT.	UND	PLAST	133	R\$ 16,00	R\$ 2.128,00
14	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 10 LT.	UND	PLAST	168	R\$ 29,90	R\$ 5.023,20
15	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 40 LT	UND	PLAST	310	R\$ 45,00	R\$ 13.950,00
16	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS. DIÂMETRO: 51 CM, ALTURA: 69 CM.	UND	PLAST	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
17	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS. DIÂMETRO: 25,5CM, ALTURA: 24 CM, FUNDO 18CM.	UND	PLAST	312	R\$ 80,00	R\$ 24.960,00
18	CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS, MOD W03-J, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO CONTRA UV. RODAS DE BORRACHA MACIÇA, EIXO REFORÇADO, 240 LT, CAPACIDADE 100 KG. DIM. MEDIDAS: (COMP./LARG./ALT) - 730MM X 580 MM X 1080MM	UND	MULTI	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
19	CORDA PARA VARAL: DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15 M DIÂMETRO: 3 MM.	MT	MULTI	360	R\$ 12,50	R\$ 4.500,00
20	CREOLINA LATA 500 ML. CREOLINA PARA DESINFECÇÃO. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA	UND	LIMPA MAIS	132	R\$ 7,92	R\$1.045,44
21	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UND	WESTERN	165	R\$ 25,00	R\$ 4.125,00

22	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UND	WESTERN	380	R\$ 35,00	R\$13.300,00
23	DESENTUPIDOR PARA PIA, RALOS, VASO SANITÁRIO, EM LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	WESTERN	410	R\$ 30,00	R\$ 12.300,00
24	DESICRUSTANTE INSTRUMENTAL: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO INDICADO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRURGICO, EQUIPAMENTOS DE ENDOSCOPIA, MATERIAIS LABORATORIAIS E TODO MATERIAL HOSPITALAR DE ÁREAS CRÍTICAS E SEMI CRÍTICAS. COMPOSTO DE PROTEASE - DODECIL EMBALAGEM BOMBONA POLIETILENO DE 05 LITROS.	UND	VONDER	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
25	DESINFETANTE HOSPITALAR: BIOCIDA DE AMPLO ESPECTRO COM ATIVIDADE LETAL SOBRE BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, AÇÃO BACTERICIDA NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA. EXECUTA 04 UNÇÕES, LIMPEZA, DESINFECÇÃO, NEUTRALIZAÇÃO E CONTROLE DE ODORES EM BANHEIROS E DEMAIS AMBIENTES HOSPITALARES, CONTEM ADITIVO ANTICORROSIVO PERMITIDO USO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS E IMPEDINDO FORMAÇÃO DE MANCHAS NO PISO, NÃO IRRITA A PELE E OS OLHOS, FRAGRÂNCIA FLORAL, LAVANDA DILUIÇÃO 1/100 C/DOSAGEM AUTOMÁTICA COM 500 PPM DE BIOCIDA POLI-HEXAMETILENOBIAGUANIDA OU EQUIVALENTE NA SOLUÇÃO DILUÍDA DENSIDADE A 20/4 °C (G/CM3)= 1,000 A 1,010, PH PRODUTO PURO DE 9,0 A 10,0, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS COM CAPACIDADE DE 05 LITROS ACOPLADO COM DOSADORA AUTOMÁTICA.	UND	START	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
26	DESINFETANTE HOSPITALAR: CONCENTRADO INDICADO PARA A DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS. NA FRAGRÂNCIA FLORAL, QUE APRESENTE EFICIENTES AÇÃO DE DESINFECÇÃO COMPROVADA COM OS SEGUINTE MICRO-ORGANISMO; STAPHYLOCOCCUS ÁUREAS (ATCC 6538), SALMONELA CHOLERAE-SUIS (ATCC 10708), VIBRIOCHOLARAE (ATCC 9458; ATCC 9459), TENDO COMO PRINCÍPIOS ATIVO CLORETO ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO - 18,2%. COMPOSTO DE CLORETO DE AQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO, CORANTES, DISPERSANTES, PERFUME, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO E ÁGUA. COM INDICAÇÃO DE USO COM DILUIÇÃO DE 0,3%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDOR NA PRÓPRIA EMBALAGEM COM 05 LITROS.	UND	START	60	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00
27	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGRÂNCIA LAVANDA / LIMÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	LIMPA MAIS	480	R\$ 49,90	R\$23.952,00
28	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LT PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	LIMPA MAIS	764	R\$ 178,00	R\$ 135.992,00
29	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTE. FRASCO DE 400 ML, BACTERICIDA, ANTI MOFO, FRAGRÂNCIA MULTI FLORAIS DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	WICK	450	R\$ 178,00	R\$ 80.100,00

	PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
30	DETERGENTE HOSPITALAR: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, TAMBÉM INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. COMPOSTO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ACIDOPERACÉTICO, ACIDO ACÉTICO, ESTABILIZANTE E ÁGUA. COM CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS; ASPECTO LIQUIDO, DENSIDADE (25 C) DE 1,1 G/CM3, PH (PURO)/; 0,63 TEOR DE ATIVO (ACIDOPERACÉTICO), MÍNIMO DE 3,5%, TEOR DE H2O2; 28,5% MÍNIMO E TEOR DE O2; MÁXIMO DE 16,6%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	START	120	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00
31	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML. CX COM 24 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUILBENZENOSULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÃO ADICIONAL: FORMULADO COM UMA COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE DETERGENTE QUE AUMENTAM A SUA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS.	CX	LIMPA MAIS	2720	R\$ 7,56	R\$ 191.923,20
32	DETERGENTE NEUTRO PARA COZINHA HOSPITALAR: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADA ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. EMBALANDO EM FRASCO PLÁSTICOS FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE ENTRE 500 E 1000 ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR.	UND	LIMPA MAIS	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
33	ESCOVA P/ TANQUE EM NYLON (OVAL) GRANDE.	UND	MULTI	294	R\$ 3,78	R\$ 1.111,32
34	ESCOVÃO DE MÃO EM MATERIAL PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON.	UND	MULTI	109	R\$ 3,78	R\$ 412,02
35	ESCOVÃO DE PIAÇA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	UND	MULTI	624	R\$ 15,00	R\$ 9.360,00
36	ESFREGÃO / MOP PARA LIMPEZA DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34 CM (C) X 12,5 CM (L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 150 CM (C). REFIL MOP MICRO LUVA DE FIBRA.	UND	MULTI	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
37	ESPANADOR DE TETO C/VARA DE 3 M.	UND	MULTI	378	R\$ 21,90	R\$ 8.278,20
38	ESPANADOR PARA MÓVEIS, CERDAS EM FIBRA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM	PCT	MULTI	90	R\$ 10,90	R\$ 981,00
39	ESPONJA DE AÇO BIODEGRADÁVEL: NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE IDEAL PARA DAR BRILHO E PARA LIMPEZAS DIFÍCIS EM LOUÇAS, TALHERES, VIDROS, AZULEJOS, PANEAS, FOGÕES, GRELHAS E OBJETOS DE ALUMÍNIO ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE DEVERA TER 8 UNIDADES. FEITA DE AÇO CARBONO NA EMBALAGEM DEVERA TER NO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	LIMPA MAIS	4740	R\$ 2,55	R\$ 12.087,00

40	ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROX. 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA. CX. C/24 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	4940	R\$ 18,96	R\$ 93.662,40
41	FLANELA P/ PÓ: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60 CM X 50 CM.	UND	BOMPANO	2266	R\$ 2,75	R\$ 6.231,50
42	FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	GUARANY	1914	R\$ 3,35	R\$ 6.411,90
43	GUARDANAPO DE PANO, LINHO MISTO, BRANCA, 45 CM, 45 CM.	UND	BOMPANO	2030	R\$ 3,50	R\$ 7.105,00
44	INSETICIDA SPRAY FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: (SEM CHEIRO) INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTE. NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UND	BAYGON	3930	R\$ 12,90	R\$50.697,00
45	KIT LIMPEZA - MODELO- NYK03 CONTENDO 01 CARROS FUNCIONAL, 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ, 01 HASTE AMERICANO, 01 REFIL PARA MOP ÚMIDO 320 GR. 01 PLACA DE PISO MOLHAD, 01 MOP PÓ 60 CM, 01 PÁ COLETORA	UND	MULTI	40	R\$ 600,00	R\$24.000,00
46	LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO.	UND	LIMPA MAIS	2716	R\$ 1,85	R\$ 5.024,60
47	LIMPA VIDRO - LIMPA VIDRO E ACRÍLICO, COM ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, COM BICO SPRAY. CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O LIMPA VIDRO DEVERÁ VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	504	R\$ 183,00	R\$ 92.232,00
48	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPA PRETA, CAPACIDADE 50 LITROS. TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 45 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	PLAST	280	R\$ 200,00	R\$ 56.000,00
49	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPA PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS. TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 54 CM LARGURA: 39 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	PLAST	270	R\$ 250,00	R\$ 67.500,00
50	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILÍNDRICO FUNDO PLANO CAPACIDADE MÍNIMA 12 LT.	UND	PLAST	360	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00
51	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPA, LIXEIRA DE PLÁSTICO TIPO CESTO, COR DIVERSAS, COM SUPORTE E PEDAL GALVANIZADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE: ENTRE 30 A 35 LITRO	UND	PLAST	440	R\$ 35,00	R\$ 15.400,00
52	LIXEIRA PLÁSTICA C/TAMPA, CAPACIDADE P/ 10 LTS NÃO RECICLADO. ALTURA: 34 CM PARTE SUPERIOR: 28 CM PARTE INFERIOR: 21 CM APROXIMADAMENTE.	UND	PLAST	390	R\$ 23,00	R\$ 8.970,00

53	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO, TELADO 10 LITROS FORMATO SEMI AFUNILADO	UND	PLAST	36	R\$ 7,90	R\$ 284,40
54	LUSTRA MÓVEIS: PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, FRASCOS COM 200 ML, CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, C/ ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, EMBALADO A VÁCUO. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O LUSTRA MÓVEIS DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	1356	R\$ 294,00	R\$ 398.664,00
55	PANO DE CHÃO BRANCO: PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM X 60 CM, TIPO ENXUGÃO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO.	UND	BOMPANO	7314	R\$ 3,50	R\$ 25.599,00
56	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO MEDINDO 70X50CM.	UND	BOMPANO	5490	R\$ 2,95	R\$ 16.195,50
57	PANO MULTIUSO: PESO DO PRODUTO 46 GRAMAS, DIMENSÕES DO PACOTE 32 X 18 X 1.4 CENTÍMETROS; DIMENSÕES DO PRODUTO 6.5 X 32.5 X 2 CM; 46 G, ALTA ABSORÇÃO NÃO RETÉM ODORES, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	BOMPANO	60	R\$ 21,75	R\$ 1.305,00
58	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 30CMX7,5M. ALUMÍNIO RECICLÁVEL E NÃO PERECÍVEL.	UND	LIMPA MAIS	762	R\$ 4,50	R\$ 3.429,00
59	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 M, LARGURA40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	UND	FILMS	1242	R\$ 3,4	R\$ 4.222,80
60	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, NÃO PICOTADO. EMBALAGEM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO, ROLOS DE 30 (TRINTA) METROS, FARDO C/ 48 UNIDADES.	FARDO	DANY	5490	R\$ 36,00	R\$ 197.640,00
61	PAPEL TOALHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PADRÃO LUXO, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, BRANCA, PICOTADO, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, MACIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23X21CM, PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	FLOX	4370	R\$ 4,50	R\$ 19.665,00
62	PEDRA SANITÁRIA C/SUPORTE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 25GR, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE FABR. NA DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 6 MESES. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. EMBALAGEM CAIXA COM 01 UNID.	UND	AZULIM	5420	R\$ 2,95	R\$ 15.989,00
63	PREGADOR DE ROUPAS	PCT	PLAST	360	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00
64	RODO COM BASE DE ALUMÍNIO RASPADOR DE BORRACHA 30 CM	UND	MAX	792	R\$ 35,00	R\$ 27.720,00
65	RODO DE BORRACHA DUPLA, DE 40 CM, C/ CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMP. 120 CM.	UND	MAX	1022	R\$ 8,50	R\$ 8.687,00
66	SABÃO DE COCO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	165	R\$ 60,00	R\$ 9.900,00
67	SABÃO EM BARRA DE 1 KG, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	967	R\$ 48,90	R\$ 47.286,30
68	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	LIMPA MAIS	363	R\$ 200,00	R\$ 72.600,00

69	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	TIXAN	28219	R\$ 4,59	R\$ 129.525,21
70	SODA CÁUSTICA: FRASCO OU EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA.CAIXA COM 12 UNIDADE.	CX	LIMPA MAIS	117	R\$ 300,00	R\$ 35.100,00
71	VASSOURA DE FIO DE ALGODÃO COM BALDE E SUPORTE DE 20 LT.	UND	SUPERPRO	403	R\$ 90,00	R\$ 36.270,00
72	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UND	NOVIÇA	2700	R\$ 15,00	R\$ 40.500,00
73	VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM RECIPIENTES HIGIÊNICO, CERDAS DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO DE 18 A 20 CM	UND	LAVATINA	645	R\$ 15,00	R\$ 9.675,00
74	VASSOURA PIAÇAVA, CABO EM MADEIRA E PLASTIFICADA, RESISTENTE E COM FORMATO CILÍNDRICO, DEVERÁ SER LIXADO, ISENTO DE NÓS, SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO, COMPRIMENTO 120 CM, DIÂMETRO MÍNIMO 2,2 CM; TACO EM MADEIRA, COM FIXAÇÃO DO CABO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA QUE DEVERÁ FICAR RIGIDAMENTE PRESO, LARGURA 2,5 A 3 CM. PIAÇAVA, DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. NÃO SERÃO ACEITOS FIOS PROVENIENTES DE CRINA VEGETAL TINGIDA. ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO) 12CM.	UND	PIASSAVA	5640	R\$ 15,00	R\$ 84.600,00
75	SACO PARA LIXO 15 LITROS: SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 15 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 58 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 20 UND. NO MÍNIMO.	PCT	LIMPA MAIS	3096	R\$ 2,95	R\$ 9.133,20
76	SACO PARA LIXO 30 LITROS, SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 30 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 CM X 62 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 10 UND. NO MÍNIMO.	PCT	LIMPA MAIS	6780	R\$ 2,95	R\$ 20.001,00
77	SACO PARA LIXO 50 LITROS: SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 50 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM X 80 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 10 UND. NO MÍNIMO.	PCT	LIMPA MAIS	11964	R\$ 3,45	R\$ 41.275,80

78	SACO PLÁSTICO LIXO 100 LITROS, 1SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,8 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM X 105 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 05 UND. NO MÍNIMO.	PCT	LIMPA MAIS	18449	R\$ 3,65	R\$ 67.338,85
79	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 L PCT C/05 UND.	PCT	LIMPA MAIS	5268	R\$ 4,45	R\$ 23.442,60
TOTAL						R\$ 3.207.236,04
HIGIÊNIE PESSOAL						
80	BALDE COM 500 UNIDADES DE LENÇO UMEDECIDO: SEM ÁLCOOL, FÓRMULA SUAVE, DEVE SER TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO LENÇO 20 CM X 12 CM.	UND	BABY	360	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
81	COLONIA ADULTO 200ML	UND	MULTI	96	R\$ 35,00	R\$ 3.360,00
82	COLÔNIA INFANTIL EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML,	UND	BABY	456	R\$ 32,00	R\$ 14.592,00
83	CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 350ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SEDA	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
84	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	BABY	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
85	COTONETE C/100 UNID - HASTES COM PONTAS ARREDONDADAS DE PURO ALGODÃO, QUE PROPORCIONAM ABSOLUTA SEGURANÇA - COM SOLUÇÃO ANTIGERME, FLEXÍVEIS, POSSIBILITAM A LIMPEZA DE REGIÕES DELICADAS COM SUAVIDADE;	UND	PALIT	240	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
86	CREME DE CABELO PARA PENTEAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 300ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 300 ML	UND	SEDA	180	R\$ 11,98	R\$ 2.156,40
87	CREME DENTAL EM PASTA, INFANTIL COM FLÚOR, TUBO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 90G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	SORRISO	660	R\$ 3,50	R\$ 2.310,00
88	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, UNISEX, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BUTANO, PROPANO, CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO EM FRASCO DE 100ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS. CONSTANDO DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	NIVEA	216	R\$ 10,00	R\$ 2.160,00
89	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	COLGATE	2700	R\$ 2,05	R\$ 5.535,00

90	ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	COLGATE	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
91	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO GG FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE.	PCT	BABY	1200	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00
92	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE.	PCT	BABY	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
93	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	PCT	BABY	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
94	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	PCT	BABY	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
95	SABONETE EM TABLETE COMUM, APROXIMADAMENTE 90 G. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA.	UND	EVEN	1452	R\$ 1,95	R\$ 2.831,40
96	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO: DE TEOR COSMÉTICOS, AGENTES HIDRATANTES, NUTRIENTES E EMOLIENTES, CONSISTÊNCIA SEMI GEL. DENSIDADE A 20/4(G/CM3) = 1,01 A 1,05, PH 6,5 A 7,5 PARA LIMPEZA DE MÃOS. APRESENTANDO EM EMBALAGEM BOMBONA DE POLIETILENO COM 05 LITROS.	UND	NOBRE	1443	R\$ 38,00	R\$ 54.834,00
97	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL EMBALAGEM DE 250 ML:	UND	BABY	360	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00
98	SABONETE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA. 05 LITROS	UND	NOBRE	530	R\$ 38,00	R\$ 20.140,00

99	SABONETE PARA RECÉM NASCIDO EM ESPUMA:	UND	BABY	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
100	SHAMPOO ADULTO PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, COM APROXIMADAMENTE 350ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	BABY	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
101	SHAMPOO INFANTIL 200 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	BABY	480	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
102	PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO, DENTES FINOS (PARA PIOLHO) TAMANHO 10 CM	UND	KATY	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00
103	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR.	UND	BABY	1104	R\$ 15,00	R\$ 16.560,00
104	TALCO ADULTO ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR	UND	BARLA	145	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00
105	TESOURA PEQUENA CORTAR UNHA DE BEBE.	UND	BABY	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
TOTAL						R\$ 212.168,80
TOTAL GERAL						R\$ 3.419.404,84

Valor total da proposta: Três milhões, quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos.

02.535.456/0001-03
D. C. DE SILVA
COMÉRCIO - ME
TRAV. (S/N) - FLORESTANT. I
CENT. - CEP. 35.740-055
CASTANHAL - PA

Castanhal-Pa, 10 de abril de 2021.

Assinatura do representante legal.

LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA SILVA JÚNIOR

CPF: 690.615.482-68

Proponente: **FENIX DISTRIBUIDORA**
CONTINENTAL LTDA
 CNPJ: 38.707.957/0001-45
 Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro -
 Capanema/Pará
 Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019
 E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

N/O	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MATERIAL DE LIMPEZA					
1	ÁCIDO MURIÁTICO ESTE PRODUTO QUÍMICO É UM PREPARADO. NATUREZA QUÍMICA: O ÁCIDO CLORÍDRICO É OBTIDO PELA DISSOLUÇÃO DO GÁS CLORETO DE HIDROGÊNIO EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1993	R\$ 160,00	R\$ 318.880,00
2	ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL COM TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2.0-2,5 P/P EMBALAGEM DE 01 LT. ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO APRESENTA-SE COMO SOLUÇÃO AQUOSA ALCALINA CONTENDO CERCA DE 12,5% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU 12% DE CLORO ATIVO, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONCENTRAÇÃO: 10 A 14 % DENSIDADE: 1,2 (SOLUÇÃO A 12% NACIO) PH: 9 A 11 (SOLUÇÃO A 5% EM PESO, A 25°C). SOLUBILIDADE: COMPLETAMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA. PRODUTO CORROSIVO DE ODOR FORTE E IRRITANTE, REQUER MUITO CUIDADO NO MANUSEIO. EMBALAGEM DE 1000 ML, CX C/ 12 UNIDADES	CX	1130	R\$ 65,00	R\$ 73.450,00
3	ÁLCOOL GEL: ANTISÉPTICO, 70 %, HIGIENIZADORA PARA AS MÃOS, QUE EVITA RESSECAMENTO DAS MÃOS, CONTEÚDO MÍNIMO DE 400ML, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O ÁLCOOL EM GEL DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	1402	R\$ 80,00	R\$ 112.160,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO: TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS. APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O ÁLCOOL DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	1374	R\$ 114,00	R\$ 156.636,00
5	ALVEJANTE CLORADO LIQUIDA: A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 8,0%, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS QUÍMICAS DE LÍQUIDO, COM DENSIDADE (25 C) DE 1,16 A 1,21 G/ML; PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 1%) DE MÍNIMO 9, 5. APRESENTANDO E EMBALAGEM PLÁSTICAS RESISTENTES DE 20 LITROS.	UND	252	R\$ 18,00	R\$ 4.536,00

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA
 CNPJ: 38.707.957/0001-45
 Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará
 Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019
 E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

6	AMACIANTES PARA ROUPA: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM ASPECTO LIQUIDO VISCOSO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	146	R\$ 180,00	R\$ 26.280,00
7	APANHADOR (PÁ) DE LIXO CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 60 CM, BASE METÁLICA QUADRADA, DIMENSÕES MÍNIMAS 19X19 CM	UND	1016	R\$ 19,00	R\$ 19.304,00
8	AVENTAL EM PVC IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRA PARA REGULAGEM NAS COSTAS TAMANHO 70 CM X 1,20M. APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, AÇOUGUES ETC.	UND	2604	R\$ 40,00	R\$ 104.160,00
9	BALDE COM ESPREMEDOR 14 LITROS MOP DE ALGODÃO EM TIRAS (ESFREGÃO)	CX	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
10	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 20 LT.	UND	340	R\$ 38,00	R\$ 12.920,00
11	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 60 LT.	UND	324	R\$ 75,00	R\$ 24.300,00
12	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 05 LT.	UND	108	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
13	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 08 LT.	UND	133	R\$ 23,00	R\$ 3.059,00
14	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 10 LT.	UND	168	R\$ 28,00	R\$ 4.704,00
15	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 40 LT	UND	310	R\$ 50,00	R\$ 15.500,00
16	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS. DIÂMETRO: 51 CM, ALTURA: 69 CM.	UND	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
17	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS. DIÂMETRO: 25,5CM, ALTURA: 24 CM, FUNDO 18CM.	UND	312	R\$ 60,00	R\$ 18.720,00
18	CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS, MOD W03-J, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO CONTRA UV. RODAS DE BORRACHA MACIÇA, EIXO REFORÇADO, 240 LT, CAPACIDADE 100 KG. DIM. MEDIDAS: (COMP./LARG./ALT) – 730MM X 580 MM X 1080MM	UND	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
19	CORDA PARA VARAL: DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15 M DIÂMETRO: 3 MM.	MT	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00
20	CREOLINA LATA 500 ML. CREOLINA PARA DESINFECÇÃO. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA	UND	132	R\$ 25,00	R\$ 3.300,00
21	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UND	165	R\$ 12,00	R\$ 1.980,00
22	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UND	380	R\$ 15,00	R\$ 5.700,00
23	DESENTUPIDOR PARA PIA, RALOS, VASO SANITÁRIO, EM LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	410	R\$ 58,00	R\$ 23.780,00
24	DESICRUSTANTE INSTRUMENTAL: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO INDICADO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRURGICO, EQUIPAMENTOS DE ENDOSCOPIA, MATERIAIS LABORATORIAIS E TODO MATERIAL HOSPITALAR DE ÁREAS CRÍTICAS E SEMI CRÍTICAS. COMPOSTO DE PROTEASE – DODECIL EMBALAGEM BOMBONA POLIETILENO DE 05 LITROS.	UND	60	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

25	DESINFETANTE HOSPITALAR: BIOCIDA DE AMPLO ESPECTRO COM ATIVIDADE LETAL SOBRE BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, AÇÃO BACTERICIDA NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA. EXECUTA 04 UNÇÕES, LIMPEZA, DESINFECÇÃO, NEUTRALIZAÇÃO E CONTROLE DE ODORES EM BANHEIROS E DEMAIS AMBIENTES HOSPITALARES, CONTEM ADITIVO ANTICORROSIVO PERMITIDO USO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS E IMPEDINDO FORMAÇÃO DE MANCHAS NO PISO, NÃO IRRITA A PELE E OS OLHOS, FRAGRÂNCIA FLORAL, LAVANDA DILUIÇÃO 1/100 C/DOSAGEM AUTOMÁTICA COM 500 PPM DE BIOCIDA POLI-HEXAMETILENOBIAGUANIDA OU EQUIVALENTE NA SOLUÇÃO DILUÍDA DENSIDADE A 20/4°C (G/CM3)= 1,000 A 1,010, PH PRODUTO PURO DE 9,0 A 10,0. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS COM CAPACIDADE DE 05 LITROS ACOPLADO COM DOSADORA AUTOMÁTICA.	UND	60	R\$ 312,00	R\$ 18.720,00
26	DESINFETANTE HOSPITALAR: CONCENTRADO INDICADO PARA A DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS. NA FRAGRÂNCIA FLORAL, QUE APRESENTE EFICIENTES AÇÃO DE DESINFECÇÃO COMPROVADA COM OS SEGUINTE MICRO-ORGANISMO; STAPHYLOCOCCUS ÁUREAS (ATCC 6538), SALMONELA CHOLERAEE-SUIS (ATCC 10708), VIBRIOCHOLARAE (ATCC 9458; ATCC 9459), TENDO COMO PRINCÍPIOS ATIVO CLORETO ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO – 18,2%. COMPOSTO DE CLORETO DE AQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO, CORANTES, DISPERSANTES, PERFUME, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO E ÁGUA. COM INDICAÇÃO DE USO COM DILUIÇÃO DE 0,3%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDOR NA PRÓPRIA EMBALAGEM COM 05 LITROS.	UND	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
27	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGRÂNCIA LAVANDA / LIMÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	480	R\$ 115,00	R\$ 55.200,00
28	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LT PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	764	R\$ 90,00	R\$ 68.760,00
29	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTE. FRASCO DE 400 ML, BACTERICIDA, ANTI MOFO, FRAGRÂNCIA MULTI FLORAIS DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	450	R\$ 105,00	R\$ 47.250,00

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

30	DETERGENTE HOSPITALAR: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, TAMBÉM INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. COMPOSTO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ACIDOPERACÉTICO, ACIDO ACÉTICO, ESTABILIZANTE E ÁGUA. COM CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS; ASPECTO LIQUIDO, DENSIDADE (25 C) DE 1,1 G/CM3, PH (PURO)/; 0,63 TEOR DE ATIVO (ACIDOPERACÉTICO), MÍNIMO DE 3,5%, TEOR DE H2O2; 28,5% MÍNIMO E TEOR DE O2; MÁXIMO DE 16,6%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	120	R\$ 280,00	R\$ 33.600,00
31	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML. CX COM 24 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUILBENZENOSULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÃO ADICIONAL: FORMULADO COM UMA COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE DETERGENTE QUE AUMENTAM A SUA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS.	CX	2720	R\$ 55,00	R\$ 149.600,00
32	DETERGENTE NEUTRO PARA COZINHA HOSPITALAR: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADA ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. EMBALANDO EM FRASCO PLÁSTICOS FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE ENTRE 500 E 1000 ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR.	UND	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00
33	ESCOVA P/ TANQUE EM NYLON (OVAL) GRANDE.	UND	294	R\$ 5,40	R\$ 1.587,60
34	ESCOVÃO DE MÃO EM MATERIAL PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON.	UND	109	R\$ 7,00	R\$ 763,00
35	ESCOVÃO DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	UND	624	R\$ 12,00	R\$ 7.488,00
36	ESFREGÃO / MOP PARA LIMPEZA DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34 CM (C) X 12,5 CM (L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 150 CM (C). REFIL MOP MICRO LUVA DE FIBRA.	UND	90	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00
37	ESPANADOR DE TETO C/VARA DE 3 M.	UND	378	R\$ 25,00	R\$ 9.450,00
38	ESPANADOR PARA MÓVEIS, CERDAS EM FIBRA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM	PCT	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
39	ESPONJA DE AÇO BIODEGRADÁVEL: NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE IDEAL PARA DAR BRILHO E PARA LIMPEZAS DIFÍCEIS EM LOUÇAS, TALHERES, VIDROS, AZULEJOS, PANEAS, FOGÕES, GRELHAS E OBJETOS DE ALUMÍNIO ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE DEVERA TER 8 UNIDADES. FEITA DE AÇO CARBONO NA EMBALAGEM DEVERA TER NO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4740	R\$ 3,80	R\$ 18.012,00

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

40	ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROX. 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA. CX. C/24 UNIDADES.	CX	4940	R\$ 39,00	R\$ 192.660,00
41	FLANELA P/ PÓ: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60 CM X 50 CM.	UND	2266	R\$ 6,40	R\$ 14.502,40
42	FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	1914	R\$ 15,00	R\$ 28.710,00
43	GUARDANAPO DE PANO, LINHO MISTO, BRANCA, 45 CM, 45 CM.	UND	2030	R\$ 22,00	R\$ 44.660,00
44	INSETICIDA SPRAY FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: (SEM CHEIRO) INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTE. NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UND	3930	R\$ 19,00	R\$ 74.670,00
45	KIT LIMPEZA – MODELO- NYK03 CONTENDO 01 CARROS FUNCIONAL, 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ, 01 HASTE AMERICANO, 01 REFIL PARA MOP ÚMIDO 320 GR. 01 PLACA DE PISO MOLHAD, 01 MOP PÓ 60 CM, 01 PÁ COLETORA	UND	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
46	LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA NÃO TÓXICA, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO.	UND	2716	R\$ 7,15	R\$ 19.419,40
47	LIMPA VIDRO - LIMPA VIDRO E ACRÍLICO, COM ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, COM BICO SPRAY. CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O LIMPA VIDRO DEVERÁ VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	504	R\$ 96,00	R\$ 48.384,00
48	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPAS PRETAS, CAPACIDADE 50 LITROS. TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 45 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	280	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
49	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPAS PRETAS, CAPACIDADE 60 LITROS. TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 54 CM LARGURA: 39 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	270	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
50	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPAS, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILÍNDRICO FUNDO PLANO CAPACIDADE MÍNIMA 12 LT.	UND	360	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
51	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPAS, LIXEIRA DE PLÁSTICO TIPO CESTO, COR DIVERSAS, COM SUPORTE E PEDAL GALVANIZADOS, COM TAMPAS, CAPACIDADE: ENTRE 30 A 35 LITRO	UND	440	R\$ 30,00	R\$ 13.200,00

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

52	LIXEIRA PLÁSTICA C/TAMPA, CAPACIDADE P/ 10 LTS NÃO RECICLADO. ALTURA: 34 CM PARTE SUPERIOR: 28 CM PARTE INFERIOR: 21 CM APROXIMADAMENTE.	UND	390	R\$ 30,00	R\$ 11.700,00
53	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO, TELADO 10 LITROS FORMATO SEMI AFUNILADO	UND	36	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
54	LUSTRA MÓVEIS: PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, FRASCOS COM 200 ML, CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, C/ ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, EMBALADO A VÁCUO. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O LUSTRA MÓVEIS DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	CX	1356	R\$ 248,00	R\$ 336.288,00
55	PANO DE CHÃO BRANCO: PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM X 60 CM, TIPO ENXUGÃO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO.	UND	7314	R\$ 6,00	R\$ 43.884,00
56	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO MEDINDO 70X50CM.	UND	5490	R\$ 6,00	R\$ 32.940,00
57	PANO MULTIUSO: PESO DO PRODUTO 46 GRAMAS, DIMENSÕES DO PACOTE 32 X 18 X 1.4 CENTÍMETROS; DIMENSÕES DO PRODUTO 6.5 X 32.5 X 2 CM; 46 G, ALTA ABSORÇÃO NÃO RETÉM ODORES, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
58	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 30CMX7,5M. ALUMÍNIO RECICLÁVEL E NÃO PERECÍVEL.	UND	762	R\$ 7,80	R\$ 5.943,60
59	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 M, LARGURA 40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	UND	1242	R\$ 16,58	R\$ 20.592,36
60	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, NÃO PICOTADO. EMBALAGEM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO, ROLOS DE 30 (TRINTA) METROS, FARDO C/ 48 UNIDADES.	FARDO	5490	R\$ 65,00	R\$ 356.850,00
61	PAPEL TOALHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PADRÃO LUXO, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, BRANCA, PICOTADO, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, MACIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23X21CM, PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	4370	R\$ 8,50	R\$ 37.145,00
62	PEDRA SANITÁRIA C/SUPORTE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 25GR, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE FABR. NA DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 6 MESES. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. EMBALAGEM CAIXA COM 01 UNID.	UND	5420	R\$ 5,90	R\$ 31.978,00
63	PREGADOR DE ROUPAS	PCT	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
64	RODO COM BASE DE ALUMÍNIO RASPADOR DE BORRACHA 30 CM	UND	792	R\$ 33,90	R\$ 26.848,80
65	RODO DE BORRACHA DUPLA, DE 40 CM, C/ CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMP. 120 CM.	UND	1022	R\$ 3,50	R\$ 3.577,00
66	SABÃO DE COCO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	165	R\$ 212,00	R\$ 34.980,00
67	SABÃO EM BARRA DE 1 KG, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	967	R\$ 150,00	R\$ 145.050,00

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

68	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	363	R\$ 399,00	R\$ 144.837,00
69	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	28219	R\$ 5,00	R\$ 141.095,00
70	SODA CÁUSTICA: FRASCO OU EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA.CAIXA COM 12 UNIDADE.	CX	117	R\$ 144,00	R\$ 201.456,00
71	VASSOURA DE FIO DE ALGODÃO COM BALDE E SUPORTE DE 20 LT.	UND	403	R\$ 90,00	R\$ 36.270,00
72	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UND	2700	R\$ 40,00	R\$ 108.000,00
73	VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM RECIPIENTES HIGIÊNICO, CERDAS DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO DE 18 A 20 CM	UND	645	R\$ 50,00	R\$ 32.250,00
74	VASSOURA PIAÇAVA, CABO EM MADEIRA E PLASTIFICADA, RESISTENTE E COM FORMATO CILÍNDRICO, DEVERÁ SER LIXADO, ISENTO DE NÓS, SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO, COMPRIMENTO 120 CM, DIÂMETRO MÍNIMO 2,2 CM; TACO EM MADEIRA, COM FIXAÇÃO DO CABO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA QUE DEVERÁ FICAR RIGIDAMENTE PRESO, LARGURA 2,5 A 3 CM. PIAÇAVA, DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. NÃO SERÃO ACEITOS FIOS PROVENIENTES DE CRINA VEGETAL TINGIDA. ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO) 12CM.	UND	5640	R\$ 13,00	R\$ 73.320,00
75	SACO PARA LIXO 15 LITROS: SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 15 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 58 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 20 UND. NO MÍNIMO.	PCT	3096	R\$ 7,50	R\$ 23.220,00
76	SACO PARA LIXO 30 LITROS, SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 30 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 CM X 62 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 10 UND. NO MÍNIMO.	PCT	6780	R\$ 7,50	R\$ 50.850,00
77	SACO PARA LIXO 50 LITROS: SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 50 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM X 80 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM	PCT	11964	R\$ 8,30	R\$ 99.301,20

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

	PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 10 UND. NO MÍNIMO.				
78	SACO PLÁSTICO LIXO 100 LITROS, 1SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,8 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM X 105 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 05 UND. NO MÍNIMO.	PCT	18449	R\$ 8,30	R\$ 153.126,70
79	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 L PCT C/05 UND.	PCT	5268	R\$ 17,50	R\$ 92.190,00
TOTAL					R\$ 4.061.050,06
HIGIÊNE PESSOAL					
80	BALDE COM 500 UNIDADES DE LENÇO UMEDECIDO: SEM ÁLCOOL, FÓRMULA SUAVE, DEVE SER TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO LENÇO 20 CM X 12 CM.	UND	360	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00
81	COLONIA ADULTO 200ML	UND	96	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
82	COLÔNIA INFANTIL EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML,	UND	456	R\$ 22,00	R\$ 10.032,00
83	CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 350ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	240	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
84	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
85	COTONETE C/100 UNID - HASTES COM PONTAS ARREDONDADAS DE PURO ALGODÃO, QUE PROPORCIONAM ABSOLUTA SEGURANÇA - COM SOLUÇÃO ANTIGERME, FLEXÍVEIS, POSSIBILITAM A LIMPEZA DE REGIÕES DELICADAS COM SUAVIDADE;	UND	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
86	CREME DE CABELO PARA PENTEAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 300ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 300 ML	UND	180	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
87	CREME DENTAL EM PASTA, INFANTIL COM FLÚOR, TUBO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 90G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	660	R\$ 22,00	R\$ 14.520,00
88	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, UNISEX, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BUTANO, PROPANO, CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO EM EM FRASCO DE 100ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS. CONSTANDO DATA DE	UND	216	R\$ 14,00	R\$ 3.024,00

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

	VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.				
89	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2700	R\$ 9,00	R\$ 24.300,00
90	ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
91	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO GG FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE.	PCT	1200	R\$ 99,00	R\$ 118.800,00
92	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE.	PCT	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
93	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	PCT	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
94	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	PCT	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
95	SABONETE EM TABLETE COMUM, APROXIMADAMENTE 90 G. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA.	UND	1452	R\$ 5,60	R\$ 8.131,20
96	SABONETE LIQUIDO CREMOSO: DE TEOR COSMÉTICOS, AGENTES HIDRATANTES, NUTRIENTES E EMOLIENTES, CONSISTÊNCIA SEMI GEL. DENSIDADE A 20/4(G/CM3) = 1,01 A 1,05, PH 6,5 A 7,5 PARA LIMPEZA DE MÃOS. APRESENTANDO EM EMBALAGEM BOMBONA DE POLIETILENO COM 05 LITROS.	UND	1443	R\$ 46,90	R\$ 67.676,70

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

 E-mail: fenixcontinental@hotmail.com

97	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL EMBALAGEM DE 250 ML:	UND	360	R\$ 24,00	R\$ 8.640,00
98	SABONETE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA. 05 LITROS	UND	530	R\$ 35,00	R\$ 18.550,00
99	SABONETE BARRA PARA RECÉM NASCIDO EM ESPUMA:	UND	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
100	SHAMPOO ADULTO PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, COM APROXIMADAMENTE 350ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
101	SHAMPOO INFANTIL 200 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	480	R\$ 24,00	R\$ 11.520,00
102	PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO, DENTES FINOS (PARA PIOLHO), TAMANHO 10 CM.	UND	24	R\$ 6,25	R\$ 150,00
103	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR.	UND	1104	R\$ 25,00	R\$ 27.600,00
104	TALCO ADULTO ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR	UND	145	R\$ 30,00	R\$ 4.350,00
105	TESOURA PEQUENA CORTAR UNHA DE BEBE.	UND	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
TOTAL					R\$ 393.865,90
TOTAL GERAL					R\$ 4.454.915,96

VALOR TOTAL: R\$ 4.454.915,96 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e quinze reais e noventa e seis centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Capanema/PA, 08 de abril de 2021.

FENIX DISTRIBUIDORA
CONTINENTAL
 LTDA:38707957000145

Assinado de forma digital por

FENIX DISTRIBUIDORA

CONTINENTAL

LTDA:38707957000145

Dados: 2021.04.08 14:00:12 -03'00'

FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA

CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av. Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Pará

Telefone: (91) 9 8073.0405/ 9 9200-2019

E-mail: fenixcontinental@hotmail.com



NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-LTDACNPJ:
 20.778.470/0001-98 - INSC.ESTADUAL: 15.457.840-1 END.PSG.SÃO JOSÉ ,Nº63-
 SALA D - SACRAMENTA-BELÉM/PA
 E-MAIL: noronhaemartinscomercio@gmail.com DADOS DO
 REPRESENTANTE LEGAL:
 GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINSRG:2952-
 997 / CPF: 689.756.515-15
 END. RUA BARÃO DE IGARAPÉ MIRI,PSG.SANTO AMARO 07-GUAMÁ-BELÉM/PAPREFEITURA
 MUNICIPAL DE CAPANEMA

PROPOSTA COMERCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
MATERIAL DE LIMPEZA					
1	ÁCIDO MURIÁTICO ESTE PRODUTO QUÍMICO É UM PREPARADO. NATUREZA QUÍMICA: O ÁCIDO CLORÍDRICO É OBTIDO PELA DISSOLUÇÃO DO GÁS CLORETO DE HIDROGÊNIO EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1993	R\$ 110,00	R\$ 219.230,00
2	ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL COM TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2.0-2,5 P/P EMBALAGEM DE 01 LT. ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO APRESENTA-SE COMO SOLUÇÃO AQUOSA ALCALINA CONTENDO CERCA DE 12,5% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU 12% DE CLORO ATIVO, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONCENTRAÇÃO: 10 A 14 % DENSIDADE: 1,2 (SOLUÇÃO A 12% NACIO) PH: 9 A 11 (SOLUÇÃO A 5% EM PESO, A 25°C). SOLUBILIDADE: COMPLETAMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA. PRODUTO CORROSIVO DE ODOR FORTE E IRRITANTE, REQUER MUITO CUIDADO NO MANUSEIO. EMBALAGEM DE 1000 ML, CX C/ 12 UNIDADES	CX	1130	R\$ 60,00	R\$ 67.800,00
3	ÁLCOOL GEL: ANTISÉPTICO, 70 %, HIGIENIZADORA PARA AS MÃOS, QUE EVITA RESSECAMENTO DAS MÃOS, CONTEÚDO MÍNIMO DE 400ML, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O ÁLCOOL EM GEL DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	1402	R\$ 130,00	R\$ 182.260,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO: TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS. APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM TAMPAS ROSQUEADAS, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O ÁLCOOL DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	1374	R\$ 170,00	R\$ 233.580,00

NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-LTDA
 CNPJ: 20.778.470/0001-98 - INSCR.ESTADUAL: 15.457.840-1
 E-MAIL noronhaemartinscomercio@gmail.com /
 (91) 98451-4576 PSG.SÃO JOSÉ, Nº 63 SALA D-SACRAMENTA-BELÉM-PA

5	ALVEJANTE CLORADO LIQUIDA: A BASE DE HIPLOCORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 8,0%, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS QUÍMICAS DE LIQUIDO, COM DENSIDADE (25 C) DE 1,16 A 1,21 G/ML; PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 1%) DE MÍNIMO 9, 5.APRESENTANDO E EMBALAGEM PLÁSTICAS RESISTENTES DE 20 LITROS.	UND	252	R\$ 25,20	R\$ 6.350,40
6	AMACIANTES PARA ROUPA: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM ASPECTO LIQUIDO VISCOSO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	146	R\$ 210,00	R\$ 30.660,00
7	APANHADOR (PÁ) DE LIXO CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 60 CM, BASE METÁLICA QUADRADA, DIMENSÕES MÍNIMAS 19X19 CM	UND	1016	R\$ 21,00	R\$ 21.336,00
8	AVENTAL EM PVC IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRA PARA REGULAGEM NAS COSTAS TAMANHO 70 CM X 1,20M. APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, AÇOUGUES ETC.	UND	2604	R\$ 25,00	R\$ 65.100,00
9	BALDE COM ESPREMEDOR 14 LITROS MOP DE ALGODÃO EM TIRAS (ESFREGÃO)	CX	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
10	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 20 LT.	UND	340	R\$ 35,00	R\$ 11.900,00
11	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 60 LT.	UND	324	R\$ 110,00	R\$ 35.640,00
12	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 05 LT.	UND	108	R\$ 20,00	R\$ 2.160,00
13	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 08 LT.	UND	133	R\$ 25,00	R\$ 3.325,00
14	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 10 LT.	UND	168	R\$ 30,00	R\$ 5.040,00
15	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 40 LT	UND	310	R\$ 90,00	R\$ 27.900,00
16	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPAS, CAPACIDADE 100 LITROS. DIÂMETRO: 51 CM, ALTURA: 69 CM.	UND	300	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00
17	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPAS, CAPACIDADE 20 LITROS. DIÂMETRO: 25,5CM, ALTURA: 24 CM, FUNDO 18CM.	UND	312	R\$ 60,00	R\$ 18.720,00
18	CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS, MOD W03-J, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO CONTRA UV. RODAS DE BORRACHA MACIÇA, EIXO REFORÇADO, 240 LT, CAPACIDADE 100 KG. DIM. MEDIDAS: (COMP./LARG./ALT) – 730MM X 580 MM X 1080MM	UND	60	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00
19	CORDA PARA VARAL: DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15 M DIÂMETRO: 3 MM.	MT	360	R\$ 11,00	R\$ 3.960,00
20	CREOLINA LATA 500 ML. CREOLINA PARA DESINFECÇÃO. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA	UND	132	R\$ 25,00	R\$ 3.300,00
21	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UND	165	R\$ 18,00	R\$ 2.970,00
22	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UND	380	R\$ 32,00	R\$ 12.160,00
23	DESENTUPIDOR PARA PIA, RALOS, VASO SANITÁRIO, EM LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	410	R\$ 18,00	R\$ 7.380,00

24	DESICRUSTANTE INSTRUMENTAL: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO INDICADO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRURGICO, EQUIPAMENTOS DE ENDOSCOPIA, MATERIAIS LABORATORIAIS E TODO MATERIAL HOSPITALAR DE ÁREAS CRITICAS E SEMI CRÍTICAS. COMPOSTO DE PROTEASE – DODECIL EMBALAGEM BOMBONA POLIETILENO DE 05 LITROS.	UND	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
25	DESIFETANTE HOSPITALAR: BIOCIDA DE AMPLO ESPECTRO COM ATIVIDADE LETAL SOBRE BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, AÇÃO BACTERICIDA NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA. EXECUTA 04 UNÇÕES, LIMPEZA, DESINFECÇÃO, NEUTRALIZAÇÃO E CONTROLE DE ODORES EM BANHEIROS E DEMAIS AMBIENTES HOSPITALARES, CONTEM ADITIVO ANTICORROSIVO PERMITIDO USO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS E IMPEDINDO FORMAÇÃO DE MANCHAS NO PISO, NÃO IRRITA A PELE E OS OLHOS, FRAGRÂNCIA FLORAL, LAVANDA DILUIÇÃO 1/100 C/DOSAGEM AUTOMÁTICA COM 500 PPM DE BIOCIDA POLI-HEXAMETILENOBIAGUANIDA OU EQUIVALENTE NA SOLUÇÃO DILUÍDA DENSIDADE A 20/4°C (G/CM3)= 1,000 A 1,010, PH PRODUTO PURO DE 9,0 A 10,0, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS COM CAPACIDADE DE 05 LITROS ACOPLADO COM DOSADORA AUTOMÁTICA.	UND	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
26	DESIFETENTE HOSPITALAR: CONCENTRADO INDICADO PARA A DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS. NA FRAGRÂNCIA FLORAL, QUE APRESENTE EFICIENTES AÇÃO DE DESINFECÇÃO COMPROVADA COM OS SEGUINTE MICRO-ORGANISMO; STAPHYLOCOCCUS ÁUREAS (ATCC 6538), SALMONELA CHOLERAE-SUIS (ATCC 10708), VIBRIOCHOLARAE (ATCC 9458; ATCC 9459), TENDO COMO PRINCÍPIOS ATIVO CLORETO ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO – 18,2%. COMPOSTO DE CLORETO DE AQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO, CORANTES, DISPERSANTES, PERFUME, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO E ÁGUA. COM INDICAÇÃO DE USO COM DILUIÇÃO DE 0,3%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDOR NA PRÓPRIA EMBALAGEM COM 05 LITROS.	UND	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
27	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGRÂNCIA LAVANDA / LIMÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	480	R\$ 110,00	R\$ 52.800,00
28	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LT PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	764	R\$ 25,00	R\$ 19.100,00
29	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTE. FRASCO DE 400 ML, BACTERICIDA, ANTI MOFO, FRAGRÂNCIA MULTI FLORAIS DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	450	R\$ 160,00	R\$ 72.000,00

30	DETERGENTE HOSPITALAR: DESIFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, TAMBÉM INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. COMPOSTO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ACIDOPERACÉTICO, ACIDO ACÉTICO, ESTABELIZANTE E ÁGUA. COM CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS; ASPECTO LÍQUIDO, DENSIDADE (25 C) DE 1,1 G/CM3, PH (PURO)/; 0,63 TEOR DE ATIVO (ACIDOPERACÉTICO), MÍNIMO DE 3,5%, TEOR DE H2O2: 28,5% MÍNIMO E TEOR DE O2: MÁXIMO DE 16,6%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	120	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00
31	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML. CX COM 24 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENOSULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÃO ADICIONAL: FORMULADO COM UMA COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE DETERGENTE QUE AUMENTAM A SUA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS.	CX	2720	R\$ 90,00	R\$ 244.800,00
32	DETERGENTE NEUTRO PARA COZINHA HOSPITALAR: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADA ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. EMBALANDO EM FRASCO PLÁSTICOS FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE ENTRE 500 E 1000 ML, PROVIDO DE TAMPÃO FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR.	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
33	ESCOVA P/ TANQUE EM NYLON (OVAL) GRANDE.	UND	294	R\$ 7,00	R\$ 2.058,00
34	ESCOVÃO DE MÃO EM MATERIAL PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON.	UND	109	R\$ 9,00	R\$ 981,00
35	ESCOVÃO DE PIAÇA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	UND	624	R\$ 48,00	R\$ 29.952,00
36	ESFREGÃO / MOP PARA LIMPEZA DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34 CM (C) X 12,5 CM (L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 150 CM (C). REFIL MOP MICRO LUVA DE FIBRA.	UND	90	R\$ 49,00	R\$ 4.410,00
37	ESPANADOR DE TETO C/VARA DE 3 M.	UND	378	R\$ 60,00	R\$ 22.680,00
38	ESPANADOR PARA MÓVEIS, CERDAS EM FIBRA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM	PCT	90	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
39	ESPONJA DE AÇO BIODEGRADÁVEL: NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE IDEAL PARA DAR BRILHO E PARA LIMPEZAS DIFÍCEIS EM LOUÇAS, TALHERES, VIDROS, AZULEJOS, PANEAS, FOGÕES, GRELHAS E OBJETOS DE ALUMÍNIO ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE DEVERÁ TER 8 UNIDADES. FEITA DE AÇO CARBONO NA EMBALAGEM DEVERÁ TER NO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4740	R\$ 5,00	R\$ 23.700,00

40	ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROX. 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA. CX. C/24 UNIDADES.	CX	4940	R\$ 45,00	R\$ 222.300,00
41	FLANELA P/ PÓ: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60 CM X 50 CM.	UND	2266	R\$ 8,00	R\$ 18.128,00
42	FÓSFORO. CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	1914	R\$ 12,00	R\$ 22.968,00
43	GUARDANAPO DE PANO, LINHO MISTO, BRANCA, 45 CM, 45 CM.	UND	2030	R\$ 9,00	R\$ 18.270,00
44	INSETICIDA SPRAY FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: (SEM CHEIRO) INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTE. NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UND	3930	R\$ 23,00	R\$ 90.390,00
45	KIT LIMPEZA – MODELO- NYK03 CONTENDO 01 CARROS FUNCIONAL, 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ, 01 HASTE AMERICANO, 01 REFIL PARA MOP ÚMIDO 320 GR. 01 PLACA DE PISO MOLHAD, 01 MOP PÓ 60 CM, 01 PÁ COLETORA	UND	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
46	LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO.	UND	2716	R\$ 4,50	R\$ 12.222,00
47	LIMPA VIDRO - LIMPA VIDRO E ACRÍLICO, COM ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, COM BICO SPRAY. CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O LIMPA VIDRO DEVERÁ VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	CX	504	R\$ 80,00	R\$ 40.320,00
48	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPA PRETA, CAPACIDADE 50 LITROS. TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 45 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	280	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00
49	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPA PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS. TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 54 CM LARGURA: 39 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	270	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
50	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO EM FORMATO CILÍNDRICO FUNDO PLANO CAPACIDADE MÍNIMA 12 LT.	UND	360	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00
51	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPA, LIXEIRA DE PLÁSTICO TIPO CESTO, COR DIVERSAS, COM SUPORTE E PEDAL GALVANIZADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE: ENTRE 30 A 35 LITRO	UND	440	R\$ 65,00	R\$ 28.600,00
52	LIXEIRA PLÁSTICA C/TAMPA, CAPACIDADE P/ 10 LTS NÃO RECICLADO. ALTURA: 34 CM PARTE SUPERIOR: 28 CM PARTE INFERIOR: 21 CM APROXIMADAMENTE.	UND	390	R\$ 55,00	R\$ 21.450,00
53	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO, TELADO 10 LITROS FORMATO SEMI AFUNILADO	UND	36	R\$ 18,00	R\$ 648,00



54	LUSTRA MÓVEIS: PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, FRASCOS COM 200 ML, CAIXA ORIGINAL DE FÁBRICA, C/ ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, EMBALADO A VÁCUO. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM UNIDADES, O LUSTRA MÓVEIS DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	CX	1356	R\$ 264,00	R\$ 357.984,00
55	PANO DE CHÃO BRANCO: PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM X 60 CM, TIPO ENXUGÃO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO.	UND	7314	R\$ 11,00	R\$ 80.454,00
56	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO MEDINDO 70X50CM.	UND	5490	R\$ 9,00	R\$ 49.410,00
57	PANO MULTIUSO: PESO DO PRODUTO 46 GRAMAS, DIMENSÕES DO PACOTE 32 X 18 X 1.4 CENTÍMETROS; DIMENSÕES DO PRODUTO 6.5 X 32.5 X 2 CM; 46 G, ALTA ABSORÇÃO NÃO RETÉM ODORES, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
58	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 30CMX7,5M. ALUMÍNIO RECICLÁVEL E NÃO PERECÍVEL.	UND	762	R\$ 9,00	R\$ 6.858,00
59	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 M, LARGURA 40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	UND	1242	R\$ 14,00	R\$ 17.388,00
60	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, NÃO PICOTADO. EMBALAGEM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO, ROLOS DE 30 (TRINTA) METROS, FARDO C/ 48 UNIDADES.	FARDO	5490	R\$ 96,00	R\$ 527.040,00
61	PAPEL TOALHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PADRÃO LUXO, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, BRANCA, PICOTADO, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, MACIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23X21CM, PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	4370	R\$ 9,00	R\$ 39.330,00
62	PEDRA SANITÁRIA C/SUPORTE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 25GR, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE FABR. NA DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 6 MESES. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. EMBALAGEM CAIXA COM 01 UNID.	UND	5420	R\$ 4,50	R\$ 24.390,00
63	PREGADOR DE ROUPAS	PCT	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
64	RODO COM BASE DE ALUMÍNIO RASPADOR DE BORRACHA 30 CM	UND	792	R\$ 70,00	R\$ 55.440,00
65	RODO DE BORRACHA DUPLA, DE 40 CM, C/ CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMP. 120 CM.	UND	1022	R\$ 8,00	R\$ 8.176,00
66	SABÃO DE COCO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	165	R\$ 140,00	R\$ 23.100,00
67	SABÃO EM BARRA DE 1 KG, DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	967	R\$ 120,00	R\$ 116.040,00
68	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	363	R\$ 130,00	R\$ 47.190,00
69	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	28219	R\$ 7,00	R\$ 197.533,00

NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-LTDA
 CNPJ: 20.778.470/0001-98 - INSCR. ESTADUAL: 15.457.840-1
 E-MAIL noronhaemartinscomercio@gmail.com /
 (91) 98451-4576PSG.SÃO JOSÉ, Nº 63 SALA D-SACRAMENTA-BELÉM-PA

70	SODA CÁUSTICA: FRASCO OU EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA.CAIXA COM 12 UNIDADE.	CX	117	R\$ 120,00	R\$ 14.040,00
71	VASSOURA DE FIO DE ALGODÃO COM BALDE E SUPORTE DE 20 LT.	UND	403	R\$ 80,00	R\$ 32.240,00
72	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UND	2700	R\$ 28,00	R\$ 75.600,00
73	VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM RECIPIENTES HIGIÊNICO, CERDAS DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO DE 18 A 20 CM	UND	645	R\$ 25,00	R\$ 16.125,00
74	VASSOURA PIAÇAVA, CABO EM MADEIRA E PLASTIFICADA, RESISTENTE E COM FORMATO CILÍNDRICO, DEVERÁ SER LIXADO, ISENTO DE NÓS, SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO, COMPRIMENTO 120 CM, DIÂMETRO MÍNIMO 2,2 CM; TACO EM MADEIRA, COM FIXAÇÃO DO CABO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA QUE DEVERÁ FICAR RIGIDAMENTE PRESO, LARGURA 2,5 A 3 CM. PIAÇAVA, DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. NÃO SERÃO ACEITOS FIOS PROVENIENTES DE CRINA VEGETAL TINGIDA. ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO) 12CM.	UND	5640	R\$ 35,00	R\$ 197.400,00
75	SACO PARA LIXO 15 LITROS: SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 15 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 58 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 20 UND. NO MÍNIMO.	PCT	3096	R\$ 9,00	R\$ 27.864,00
76	SACO PARA LIXO 30 LITROS, SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 30 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 CM X 62 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 10 UND. NO MÍNIMO.	PCT	6780	R\$ 13,00	R\$ 88.140,00
77	SACO PARA LIXO 50 LITROS: SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 50 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,4 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM X 80 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 10 UND. NO MÍNIMO.	PCT	11964	R\$ 14,00	R\$ 167.496,00
78	SACO PLÁSTICO LIXO 100 LITROS, 1SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM NO MÍNIMO 0,8 MICRA, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ABNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM X 105 CM. OS SACOS DEVEM SER PRODUZIDOS ORIUNDOS DE MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, OXIBIODEGRADÁVEL. APESAR DO QUANTITATIVO ESTAR DEFINIDO EM PACOTES, OS SACOS PLÁSTICOS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MÍNIMO 25 PACOTES, CADA PACOTE C/ 05 UND. NO MÍNIMO.	PCT	18449	R\$ 16,00	R\$ 295.184,00
79	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 L PCT C/05 UND.	PCT	5268	R\$ 21,00	R\$ 110.628,00



TOTAL						R\$ 4.828.988,40
HIGIENE PESSOAL						
80	BALDE COM 500 UNIDADES DE LENÇO UMEDECIDO: SEM ÁLCOOL, FÓRMULA SUAVE, DEVE SER TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO LENÇO 20 CM X 12 CM.	UND	360	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00	
81	COLONIA ADULTO 200ML	UND	96	R\$ 42,00	R\$ 4.032,00	
82	COLÔNIA INFANTIL EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML,	UND	456	R\$ 35,00	R\$ 15.960,00	
83	CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 350ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00	
84	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	
85	COTONETE C/100 UNID - HASTES COM PONTAS ARREDONDADAS DE PURO ALGODÃO, QUE PROPORCIONAM ABSOLUTA SEGURANÇA - COM SOLUÇÃO ANTIGERME, FLEXÍVEIS, POSSIBILITAM A LIMPEZA DE REGIÕES DELICADAS COM SUAVIDADE;	UND	240	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	
86	CREME DE CABELO PARA PENTEAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 300ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 300 ML	UND	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	
87	CREME DENTAL EM PASTA, INFANTIL COM FLÚOR, TUBO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 90G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	660	R\$ 17,00	R\$ 11.220,00	
88	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, UNISEX, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BUTANO, PROPANO, CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO EM FRASCO DE 100ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS. CONSTANDO DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	216	R\$ 25,00	R\$ 5.400,00	
89	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2700	R\$ 7,00	R\$ 18.900,00	
90	ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	
91	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO GG FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE.	PCT	1200	R\$ 58,00	R\$ 69.600,00	

NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-LTDA
 CNPJ: 20.778.470/0001-98 - INSCR. ESTADUAL: 15.457.840-1
 E-MAIL noronhaemartinscomercio@gmail.com /
 (91) 98451-4576PSG.SÃO JOSÉ, Nº 63 SALA D-SACRAMENTA-BELÉM-PA

92	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE.	PCT	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
93	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	PCT	120	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
94	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MINIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	PCT	120	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
95	SABONETE EM TABLETE COMUM, APROXIMADAMENTE 90 G. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA.	UND	1452	R\$ 4,00	R\$ 5.808,00
96	SABONETE LIQUIDO CREMOSO: DE TEOR COSMÉTICOS, AGENTES HIDRATANTES, NUTRIENTES E EMOLIENTES, CONSISTÊNCIA SEMI GEL. DENSIDADE A 20/4(G/CM3) = 1,01 A 1,05, PH 6,5 A 7,5 PARA LIMPEZA DE MÃOS. APRESENTANDO EM EMBALAGEM BOMBONA DE POLIETILENO COM 05 LITROS.	UND	1443	R\$ 79,00	R\$ 113.997,00
97	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL EMBALAGEM DE 250 ML:	UND	360	R\$ 24,00	R\$ 8.640,00
98	SABONETE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA. 05 LITROS	UND	530	R\$ 79,00	R\$ 41.870,00
99	SABONETE BARRA PARA RECÉM NASCIDO EM ESPUMA:	UND	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
100	SHAMPOO ADULTO PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAWE, COM APROXIMADAMENTE 350ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
101	SHAMPOO INFANTIL 200 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	480	R\$ 24,00	R\$ 11.520,00
102	PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO, DENTES FINOS (PARA PIOLHO), TAMANHO 10 CM.	UND	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
103	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÊS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR.	UND	1104	R\$ 21,00	R\$ 23.184,00



104	TALCO ADULTO ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR	UND	145	R\$ 16,00	R\$ 2.320,00
105	TESOURA PEQUENA CORTAR UNHA DE BEBE.	UND	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
TOTAL					R\$ 385.977,00
TOTAL GERAL					R\$ 5.214.965,40

PROCEDENCIA NACIONAL

Dados Bancários: Banco Banpará - Agência: 047 - Conta Corrente: 671558-3

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINS

RG:2952-997 / CPF: 689.756.515-15

END. RUA BARÃO DE IGARAPÉ MIRI,PSG.SANTO AMARO 07-GUAMÁ-BELÉM/PA

Belém-Pará, 12 de abril de 2021

Noronha e Martins Com.Produtos Alimentícios

CNPJ: 20.778.470/0001-98

Gleicyane da Gama Melo Martins

CPF: 689.756.512-15 / RG:2952-997

NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-LTDA

CNPJ: 20.778.470/0001-98 - INSCR. ESTADUAL: 15.457.840-1

E-MAIL noronhaemartinscomercio@gmail.com /

(91) 98451-4576PSG.SÃO JOSÉ, Nº 63 SALA D-SACRAMENTA-BELÉM-PA